auxilium habere a Venetis non valentes, tamquam [[ab hi]] obsessi et nihil vitu habentes, cum eius 

comite domino Johane Justiniano, salvis eorum personis et haveris, Hungaris se dederunt.  

Dicto vero tempore Braçensses Venetis rebeles effecti sunt, et tunc Tragurini et Spalatini 

rebeles, cum suis navigiis, Liesnam igne cremarunt.  5 

Insuper millesimo memorato, dominus Nicolaus Justiniano, procurator ecclesie Sancti 

Marci, cum III galeis armatis Venecis et Ia in Justinopoli, die VIIo februari, de Venecis se paravit et 

fuit deputatus in capitaneum earundem, qui Jadram quam celerius potuit navigavit.  

Demum, hoc maledicto millesimo, ipsiusque ultimo mense, ambaxatores antedicti ad regem 

Hungaricum, delgati nomine Comunis Veneciarum, in Jadra dominica prima quadragexime XVIIIa 10 

die februarii, habitis multis tractatibus et coloquiis inter partes, cum rege preffacto pacem fecerunt, 

ut breviter patet modo inferius denotato: videlicet quod Veneti ei dederunt totum jus quod habebant 

in Dalmatia et de ipsa deinceps impedire non possent; inteligendo ipsam Dalmatiam esse a 

medietate Quarnarii usque Duraçium et quid amplius; quod titulo Dalmacie et Chroacie ipsi regi 

pleno jure renunciabant; versa vice dictus rex restituit Venetis civitates et /[f. 42v] castra cum omnibus 15 

pertinenciis per eum in Tarvixinis partibus occupata.  

Dictaque pax jurata fuit in Venecis, mense predicto, et similiter publicata. Quibus pactis 

omnes rectores Veneti, qui erant in Dalmacia ex ducali mandato cum suis familiis Venecias sunt 

reversi. Tunc literarum bula plumbea fuit mutata, et consuetum ducale titulum fuit modo simili 

reaptatum, hoc mesto modo, videlicet: «Johanes Delphyno, Dei gratia, dux Veneciarum et cetera». 20 

Huius tempore, anno Domini MCCCLVIII, ad dicta loca Trivixane recuperata, infrascripti nobiles 

fuerunt per electionem Maioris Consilii destinati: in Coneglano d{ominus} Andreas Çane; in 

Seravale d{ominus} Johanes Gradonico; in Asylo d{ominus} Dardi Polani; in Vale Mareno 

d{ominus} Paulus Georgio.*/[f. 43r] – [45v] [bianchi] 

* = 1 XXVIIo] L 27= 2 vitu] L pro victu; eius] L eorum = 3 haveris] L habere= 5 Liesnam] L Lesinam = 7 III galeis] L 
tribus galeis; Ia in] L una in; VIIo] L septimo: se paravit] L se partivit = 10 XVIIIa] L decimo octavo = 13 Dalmatia] L 
Dalmatiam; impedire] L se impedire = 16 occupata] L occupatas = 20 modo] L millesimo = 21 MCCCLVIII] L 1358 = 
23 Vale Mareno] L Valle Marini  
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/[f. 46r]Privilegium factum per Karolum Romanorum imperatorem domino Johani 

Baduario inclito duci Veneticorum; factum anno Domini nostri Yhesu Christi 

DCCCLXXXIII, indictione prima, VIo ydus maii, anno imperii sui in Ytalia III, in 

Francia vero IIo.982 

«In nomine sancte et individue Trinitatis. Karolus, divina favente clementia, imperator augustus.» 

«Dignum est ut celsitudo imperialis quantum ceteros honoris ac potestatis fastigium antecelit,» 

«tantum erga omnes pietatis sue munus impensare satagat. Igitur omnium fidelium sancte Dei» 

«ecclesie, nostrorum presentium scilicet ac futurorum, comperiat magnitudo, quia Johanes» 

«Veneticorum dux per legatos suos: Laurentium Veneciarum episcopum atque Vigilum seu» 

«Leonem Veneticos, nostram deprecatus est clementiam, ut, ex rebus sui ducatus, quamque est» 

«suam proprietatem, quam in Venecis hebere videtur, vel que intra ditionem imperii nostri site» 

«esse noscuntur, ei confirmationis nostre preceptum fieri iuberemus, per quod ipse, suique» 

«heredes, ac patriarcha, pontifices, abbates atque populus sibi subiectus, sibi debitas res, absque» 

«cuiuspiam contrarietate, seu refragratione, retinere quivisent, quemadmodum temporibus bisavi» 

«nostri Karoli, per decretum cum Grecis sancitum, possidere. Cuius petitionibus, ut nobis celestis» 

«sufragatio copiosior adsit, libenter adquiescentes, hos excelentie nostre apices decrevimus fieri,» 

«per quas statuentes decernimus ut nemo ex nostro regno in finibus Civitatis Nove vel Milidisie,» 

«sive in vila, que dicitur Caput-Aggeris, vel in finibus, atque possessionibus eius, vel etiam vineis,» 

«terris, pratis, pascuis, silvis, atque piscationibus ipsius, aut in ceteris locis quibus in pacto eorum» 

«relegitur, vel ubi infra ditionem imperii nostri proprietates habere videntur aliquam venationem»  

«aut pabulationem exerceat, unde homines eius, qui in eo ambitu circum inhabitant, aliquam» 

«substineant molestationem, vel fortiam, sed securiter atque in pace ibi vivere queant. Ymo, per»  

«loca, et flumina, cuncto nostro in regno libere sua peragant negotia, ita tamen ut nullum»  

«gravamem sentiat populus eius, nisi quod equum est, tantummodo telonaria et ripatica solvat,» 

 982 Diplomata Regum Germaniae ex stirpe Karolinorum inde ab anno quingentesimo usque ad annum 
millesimum et quingentesimum, bearbeitet von P. KEHR, in Monumenta Germaniae Historica. Inde ab anno Christi 
quingentesimo usque ad annum millesimum et quingentisum, edidit Societas Aperiendis Fontibus rerum Germanicarum 
Medii Aevi., Karoli III Diplomata, Berlin (1937), To. II, pp. 125-127; S. ROMANIN, Storia documentata di Venezia, 
Venezia (1853), To. I, cap. III, pp. 200-201 e (in Documenti) pp. 363-365; R. CESSI, Documenti relativi alla storia di 
Venezia anteriori al Mille, Vol. II, Padova (1942) = ristampa anastatica con indici ed elenco delle nuove edizioni dei 
documenti a cura di C.F. POLIZZI, Venezia (1991), pp. 21-24; Codice Diplomatico Istriano, a cura di P. KANDLER, 
Trieste (1986), Vol. I (anni 50-1194), pp. 146-147 n° 89; Codex Italiae Diplomaticus. Quo non solum Multifaria 
Privilegia ab Augustina Romanorum Imperatoribus, Italiae Principibus & Proceribus concessa atque confirmata. 
Verum etiam Alia insigna varii generis Diplomata, tam edita, quam multa anecdota, Ipsos concernentia continetur, 
quae omnia collegit, ac elencho indiceque reali J.C. LUNIG, Francoforte & Lipsia (1753) To. IV, pp. 1517-1520 n° 6; J. 
F. VON HORMAYR, Geschichte der Gefürsteten Grafschaft Tirol, Tübingen (1806) Vol. I, Parte II, pp. 38-42 n°1; 
Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., p. 162. ASVe, Secreta, Pacta..., 
L. B. f. 11; ibidem, L. P. I, ff. 1r-2r, ibidem, L. P. II, ff. 75r-75v; ASVe, Miscellanea atti D e P, busta 1, n° 3.    
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«nam vero predictus dux suique heredes nullo in loco persolvant de quacumque re, sed, ex nostra» 

«largitate, quieto more, ubique sua perficiant Statuimus etiam, ut nullus in territoriis, locis» 

«peculiaribus, aut ecclesiis, domibus seu rebus et reliquis possessionibus presignati ducatus, ac» 

«sua proprietate, quam in Venetiam obtinere videtur, vel que infra potestatem imperii nostri sita» 

«esse noscuntur, iniquam ingerere  presumat inquietudinem, diminorationem, seu calunpniosam» 

«contraditionem, aut subtrationem  nefandam sed liceat eas prefacto duci, patriarche, [[a]]» 

«episcopis, abbatibus vel populo sibi,  subiecto, seu successoribus eorum, ac heredibus, quiete» 

«absque cuiuspiam insultantis machinatione, aut sinistra quipiam tergiversatione, jure gubernare,» 

«et gubernanda, prout» liquidius in presignato decreto continetur, legaliter possidere.» 

«Concessimus quoque sancte» metropolitane eius ecclesie, vel episcopatibus sibi subiectis, atque» 

«et monasteriorum çenobiis, justitiam requirendam de suis rebus in annos legales, secundum quod» 

«Ravenas habet ecclesia. Adiungimus inter hec pro amore Dei omnipotentis, quia nefarius mallum» 

«est alicuius interficere seniorem aut ducatus sui privari honorem, ne quilibet deinceps hoc agere» 

«presummat. Quod qui fecerit, exilio retrudatur et ceteri in hoc facinore deprehensi C librarum» 

«auri componere cogantur, medietatem palatio nostro et medietatem prefacto ducisuisque» 

«heredibus. Quodammodo statuimus ut, si quis ex cunctis locis nostri imperii hanc nostram» 

«iusionem postponere presumpserit et omnia que superius dicta sunt observare negleserit,» 

«similiter C libras auri componat, salva ex omni populo Veneticorum debita obediencia et» 

«singulorum hominum justicia atque querela. Porro ut et hoc verius credatur diligentiusque» 

«observetur, propria manu firmavimus et anulo nostro jussimus sigilari.» 
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/[f. 46v]Concesio facta per dominum Tribunum Memo ilustrem ducem Veneciarum 

religioso viro Johanni Mauroceno de ecclesia Sancti Georgi, in DCCCCLXXXII983. 

«In nomine Dei salvatoris nostri Yhesu Christi anno ab incarnatione eiusdem redemptoris nostri» 

«DCCCCLXXXII, imperantibus dominis nostris Vasilio et Constantino fratribus filii Romano» 

«magnis et pacificis imperatoribus, anno autem imperii eorum post obitum Johanni Cymischey XI,» 

«mensis decembris, die XXo, indictione XI, Rivoalto. Quia tu Johanes Mauroceno monacus» 

«religionis Christi traditus locum tibi aptum et ceteris secutoribus Christi diu considerans petisti»